In quibus non immoror, quia apud illum legi possunt illud tantum in praxi affirmarem, quod per illa verba, non excludetur, quis apud nos ab hæreditate, nisi ea

proserat in judicio, & per terminum signatum, quia est res præjudicialis ex Ord. lib. 1. titul. 20. §. 18 & 19. in nova recoplat. lib. 1. titul. 24. §. 20. & 21. arg. L. penult. ff. de Jur. deliberand. & glos. in L. quandiu. 1. ff. de acquirend. hæredit. & Alexand. in conf. 4. num. 14. lib. 2. junctis ijs qua de calore judicii notantur per tex. ibi in L. cum ostendimus §. fin. ff. de fidejussorib. tutor.

E posto que a repudiación da herança se possa induzir de palavra diante de testemunhas, como se colhe do que escreve Valasc. sup. num. 46. nas palavras seguintes.

⁹ Et planum est, quod ex verbis, vel factis colligitur vel quolibet judicio voluntatis repudiandi L. recusari ff. acquirend. hæredit. §. fin. Inst. de hæredum qualit. prout dictimus in additione, quia pari passu ambulant L. is potest ff. de acquirend. hæredit. & fit repudiatio vel in judicio, vel extra judicium coram testibus si quis dicat, repudio, vel nolo talem hæreditatem, vel equipollentia verba, vel si quis petat totum debitum à cohæredibus, vel solvat integre cohæredibus id, quod debebat defunctos ut per Sotic. conf. 45. col. 2. lib. 4. Vellabi permitat tempus intra quod poterat adire, ut hec & alia, per quae inducitur repudiatio, tradunt copiosé, & eleganter Marant in d. L. is potest ex num. 91. post alias ibi, & Mantica de conject. ultimar. volunt. cap. 14. per tot. ubi usque ad num. 26. agit quando inducitur repudiatio ex verbis, & deinde usque ad finem cap. quando ex factis.

Porém nesta matéria resolve o 8 mesmo Valasc. o seguinte no num. 47.

¹⁰ Et inter alia hujus materie repudiationis, illa est præcipua controversa quæstio, an per illa verba non sum hæres, vel nolo esse hæres, vel nolo adire, inducatur repudiatio, nam glos. in L. 2. & ibi Bart. Cod. de Jur. & fact. ignorar. Bart. in L. fin. Cod. de repudiand. hæredit. num. 2. & in L. si quis suis ff. de jun. deliberand. Richard. & Salicet. in L. qui accusationem Cod. qui accusar. non poss. Angel in L. facias in danda ff. ad Trebelian. tenent per hujusmodi verba non inducit repudiatio-

nem, quia talia verba possunt accipi negativa circa intellectum repudiationis quia non sequitur non sum heres, vel nolo adire, ergo repudio qui possunt intelligi quod non adire nunc; quia adhuc delibero, an mihi expediat adire, & cras adibo unde non debet induci repudatio cum ex illis verbis praeceps, & necessario non intelligatur, quia est privatio: quo circa per hanc rationem, & alia jura quae allegantur, testatur hanc esse communem opinionem Curt. in d. Leg. qui se patris num. 27. Sap. num. 16. Fab ibi num. 64 in fin. & iterum num. 50. in fin. testatur esse communem, veram, & necessariam, quam etiam sibi magis placare aut Menes. in L. 2. Cod. de Jur. & fact. ignorant. num. 11. vers. mihi vero.